



राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान श्रीनगर NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY SRINAGAR

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तत्वावधान में राष्ट्रीय महत्व का एक स्वायत्त संस्थान)
(An autonomous Institute of National Importance under the aegis of Ministry of Education, Govt. of India)

प्रशिक्षण और नियुक्ति विभाग DEPARTMENT OF TRAINING & PLACEMENT

हजरतबल, श्रीनगर जम्मू और कश्मीर, 190006, भारत

Hazratbal, Srinagar Jammu and Kashmir, 190006, INDIA

Tel/Fax: +91-194-2424809 Extn: 2130/31 Email: placements@nitsri.net

दिनांक/Dated: 25-1-2025

सूचना/NOTICE

केमिकल, सिविल, इलेक्ट्रिकल, मैकेनिकल, इलेक्ट्रॉनिक्स और संचार इंजीनियरिंग, कंप्यूटर विज्ञान और आईटी विभागों के बी.टेक के अंतिम वर्ष के छात्रों की जानकारी के लिए है कि इंजीनियर्स इंडिया लिमिटेड (ईआईएल) प्रबंधन प्रशिक्षु के पद के लिए एनआईटी श्रीनगर के छात्रों के लिए 20.31LPA की सीटीसी पर अपनी भर्ती प्रक्रिया शुरू कर रहा है।

It is for the information of final year students of B.Tech of Chemical, Civil, Electrical, Mechanical, ECE, CSE and IT departments that Engineers India Limited (EIL) is starting their recruiting process for NIT Srinagar students for the post of Management Trainee at CTC of 20.31LPA.

छात्रों को नीचे दिए गए चरणों के साथ ऑनलाइन आवेदन करना होगा:

Students have to apply online with steps below:

1. <http://recruitment.eil.co.in/Campus> पर जाएं और "छात्र पंजीकरण / साइन अप" पर क्लिक करें।
Go to <http://recruitment.eil.co.in/Campus>, click on "Student registration/New registration"
2. संस्थान कोड "NITSR34" दर्ज करें और रजिस्टर पर क्लिक करें।
Enter the institute code "NITSR34" and click register.
3. विवरण भरें और आवेदन जमा करें।
Fill up the details and submit the application.

टिप्पणी/Note

1. विवरण भरने की अंतिम तिथि 3/2/2025 होगी।
Last date for filling the details will be 3/2/2025.
2. छात्र केवल एक जॉब प्रोफाइल के लिए आवेदन कर सकता है अर्थात् प्रबंधन प्रशिक्षु निर्माण या प्रबंधन प्रशिक्षु (अन्य)।
Student can apply for only one job profile i.e. Management trainee construction or Management Trainee (others).

3. छात्र को साक्षात्कार के समय प्रस्तुत किए जाने वाले आवेदन पत्र के प्रिंटआउट की दो प्रतियाँ अपने पास रखनी होंगी।
Student have to keep two copies of printout of the application to be submitted at the time of interview.
4. आवेदन जमा करने के बाद छात्र को डीओबी प्रमाणपत्र या 10वीं प्रमाण पत्र जिसमें डीओबी, आधार कार्ड, 10वीं मार्कशीट, 12वीं मार्कशीट, 6वें सेमेस्टर तक बीटेक मार्कशीट और जाति प्रमाण पत्र (श्रेणी के छात्रों के लिए) eilnitsrrecruitment@gmail.com पर 3/2/2025 तक भेजना होगा। यदि छात्र उपर्युक्त दस्तावेजों की सॉफ्ट कॉपी नहीं भेजेगा तो उसका आवेदन प्रशिक्षण एवं नियोजन विभाग द्वारा अग्रेषित नहीं किया जाएगा। ओबीसी-एनसीएल प्रमाणपत्रों में ऐसे उम्मीदवार शामिल होने चाहिए जो क्रीमीलेयर से संबंधित नहीं हैं अन्यथा उन्हें सामान्य श्रेणी में माना जाएगा।
After submitting the application student need to send DOB Certificate or 10th certificate mentioning DOB, AADHAR Card, 10th marksheet, 12th marksheet, B.Tech marksheets till 6th semester and Caste certificate (for category students) to eilnitsrrecruitment@gmail.com by 3/2/2025. If student will not send the soft copy of the above mentioned documents then his/her application will not be forwarded by T& P Department. OBC-NCL certificates should include candidate not belong to creamy layer else they will be considered in general category.
5. गलत/झूठे प्रमाण-पत्र भरने या प्लेसमेंट नीति के विरुद्ध आवेदन करने वालों के खिलाफ सख्त कार्रवाई की जाएगी।
Strict action will be taken against those who will fill wrong/false credentials or applying against the placement policy.

Eligibility/पात्रता:

1. न्यूनतम 65% अंक / सीजीपीए / सीपीआई हासिल करने वाला छात्र (परिणाम की अंतिम घोषणा तक)।
Student securing minimum 65% marks/CGPA/CPI (till last declaration of result).
2. छात्र की आयु 25 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए (अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवारों के मामले में 30 वर्ष और ओबीसी (नॉन क्रीमी लेयर) के मामले में 28 वर्ष की छूट 1/7/2025 को। विकलांग व्यक्ति उम्मीदवारों (पीडब्ल्यूडी) के लिए ऊपरी आयु सीमा को 10 वर्ष की छूट है। 40% या अधिक विकलांगता वाले व्यक्ति छूट के पात्र होंगे।
Student should not be more than 25 years (relaxed to 30 years in case of SC/ST candidates and 28 years in case of OBC (Non creamy layer) as on 1/7/2025. Upper age limit for person with disability (PWD) candidates is relaxable by 10 years. Person with 40% or more disability shall be eligible for relaxation.



डॉ. शेख शाहिद सलीम/Dr. Sheikh Shahid Saleem
प्रमुख, प्रशिक्षण और नियुक्ति/Head, Training & Placement
एनआईटी श्रीनगर/NIT Srinagar